
TERÇA-fEiRA, 18 de JUNHO de 20138  CADERNO 9

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará - Estado do Pará, 
Sr. João Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
prerrogativas que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE: Con-
siderando a aprovação dos abaixo relacionados no Concurso Pú-
blico n.º 001/2012, cujo Edital de homologação foi publicado no 
Diário Oficial do Estado do Pará do dia 20 de dezembro de 2012, 
CONVOCAR os aprovados descritos para, comparecerem na Se-
cretaria Municipal de Administração localizada no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Goianésia do Pará, sito a Rua Pedro Soares 
de Oliveira, 01, Colegial, Terreo, Goianésia do Pará - Pará, en-
tre os dias 19/06/2013 a 05/07/2013, no horário das 08:00 às 
12:00 e das 14:00 às 17:00 hs, munidos dos documentos abai-
xo relacionados e os demais que, conforme o cargo tenham sido 
exigidos no Edital do referido Concurso: Documentos Exigidos 
(Original e Cópia): 1 - Carteira de Identidade - RG; 2 - Cartei-
ra Profissional - CTPS; 3 - Cadastro de Pessoa Física - CPF; 4 - 
Titulo de Eleitor e o Comprovante de votação da última eleição; 
5 - Certificado de Alistamento Militar - Reservista; 6 - Certidão 
de Casamento e o CPF do Cônjuge, quando casado; 7 - Certidão 
de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 8 - Atestado de 
Saúde Ocupacional - ASO - Original - Exame de sanidade física e 
mental e exames laboratoriais; 09- 02 (duas) fotos 3 x 4 recen-
tes e iguais; 10 - Carteira de habilitação profissional - Carteira 
de Registro no Conselho Regional da classe, e comprovante de 
pagamento da anuidade 2013; 11 - Certificado de escolaridade, 
no caso dos Diplomas de nível superior será analisa a regula-
ridade da Instituição de Enisno emitente do Diploma; 12 - PIS 
ou PASEP; 13- Comprovante de Residência Atualizado; 14 - De-
claração de que não ocupa outro cargo em outra esfera e so-
bre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e/ou 
pensão; 15 - Conta Corrente; 16 - Certidão negativa de ações 
cíveis e criminais (expedida pelo Fórum). Será aceito o Proto-
cola de solicitação da referida certidão, devendo a mesma ser 
apresentada até a data da posse; 17 - Declaração de bens e va-
lores que constituam seu patrimônio e, se casado, a do cônjuge; 
18 - Certificado de graduação ou prova de conclusão do curso;
Cargo: Professor - Anos Iniciais e Educação Infantil - 
Zona Urbana
Classificação Nome

01 Carlos Antonio Cunha dos Santos
02 Sidlene Viana Ribeiro Azevedo
03 Aleksandra Jorge Lima
04 Maria da Conceição Moreira Couto
05 Marcílio Hercílio da Silva
06 Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes
07 Raimundo de Macedo
08 Januilla Diógenes Urbano
09 Ana Paula Almeida Barros
10 Sebastião Pimenta Martins Filho
11 Selma Cristina Pereira dos Santos
12 Ruth Helem Dias de Vilhena
13 José Silva Macedo
14 Jair Gomes de Sousa
15 Nefertiti Macedo Gonçalves
16 Rose Mary Pinheiro dos Santos
17 Raianne Ferreira de Lima
18 Julio Cezar de Jesus Costa
19 Vanessa de Souza Santos Matta
20 Silvia Maria Rodrigues de Lima
21 Valdinilton Leite Costeira

Cargo: Professor Língua Portuguesa - Zona Urbana
Classificação Nome

01 Zilene Fernandes de Sousa
02 Laudenir do Nascimento Cardoso
03 Maria Wilma Araújo Neves
04 Gleicy Moraes Santos
05 Rosélia Lopes Bastos
06 Rosilda Costa Silva

Cargo: Professor - Matemática - Zona Urbana
Classificação Nome

01 Felipe Aleixo do Nascimento
Cargo: Professor - História - Zona Urbana
Classificação Nome

01  José Messias Monteiro Progenio

Cargo: Professor - Geografia - Zona Urbana
Classificação Nome

01 Andreia dos Santos Lira
02 Danilo do Rosário Pinho

Cargo: Professor - Artes - Zona Urbana
Classificação Nome

01 Natany Rodrigues da Silva
02 Aercio Vale Silva
03 Diego Antonio Silva de Jesus

Cargo: Professor - Educação Física - Zona Urbana
Classificação Nome

01 Francelina Araujo Silva de Oliveira
Cargo: Professor - Inglês - Zona Urbana
Classificação Nome

01 Jarbas Apostolo Pereira
Cargo: Professor - Filosofia- Zona Urbana
Classificação Nome

01 Jair Carneiro da Silva
Cargo: Professor - Anos Iniciais e Educação Infantil - 
Zona Rural
Classificação Nome

01 Jaqueline Katia da Silva
02 Manoel Eugênio da Silva
03 Patricia Ferreira dos Santos
04 Domingos Moraes de Sá
05 Edvan dos Anjos Vieira
06 Maria Astrogilda Pinto Girard Sanches
07 José de Ribamar Carvalho dos Santos
08 Fernando Milanez Melo
09 Raimundo Nonato Veloso da Silva
10 Maria Monica Pinto Miranda
11 Elisangela dos Santos Lopes
12 Alessandra de Oliveira Ribeiro
13 Maria Mirian Ferreira Gomes
14 Ricardo Cesar dos Santos Trindade
15 Cleonilson Souza Oliveira
16 Heloisa Reis Silva
17 Sandra Reis Vieira
18 Mirian Correia Lima

Cargo: Professor Língua Portuguesa - Zona Rural
Classificação Nome

01 Weslley Silva Ferreira
02 Andreia do Carmo Cruz
03 Miguel Rodrigues Negrão Junior
04 Cleidiene Cordeiro Pantoja

Cargo: Professor - Matemática - Zona Rural
Classificação Nome

01 Juliana Saraiva Ribeiro
02 Elielton Martins da Silva
03 Nilrivan Furtado Sanches

Cargo: Professor - Geografia - Zona Rural
Classificação Nome

01 David Begot Luz
02 Inivaldo Almeida da Conceição Junior

Cargo: Professor - Química - Zona Rural
Classificação Nome

01 Tatiane da Costa Lima
Cargo: Professor - Artes - Zona Rural
Classificação Nome

01 Francivaldo Batista Campos
02 Joseny de Souza Santos

Cargo: Professor - Ensino Religioso - Zona Rural
Classificação Nome

01 Wagner Seleto de Lima Campos
Cargo: Professor - Estudos Amazônicos - Zona Rural
Classificação Nome

01 Antonia Girlene Santos Sousa
02 Rosivane do Socorro Nonato Pantoja

Cargo: Professor - Educação Física - Zona Rural
Classificação Nome

01 Max Flávio Lopes Marques
Cargo: Professor - Inglês - Zona Rural
Classificação Nome

01 Patrick Anselmo da Silva Lima
Cargo: Professor - Filosofia- Zona Rural
Classificação Nome

01 Lindolfo Charles Chaves Monteiro

João Gomes da Silva - Prefeito Municipal

EDITAL DA TERCEIRA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

SElVA NoRTE iNDúSTRiA comERcio E 
EXPoRTAÇão DE mADEiRAS 

NúmERo DE PublicAÇão: 541113
A EMPRESA SELVA NORTE INDÚSTRIA COMERCIO E EXPORTAÇÃO 
DE MADEIRAS LTDA CNPJ: 16.482.122/0001-00. End: R. 
PLACAS, BAIRRO: PIMENTOLANDIA URUARA PARÁ, CEP: 68140-
000, torna público que requereu junto à  Sema/PA a dispensa de 
outorga e a licença de operação (L.O).

coNSTRuToRA TERRA SANTA lTDA
NúmERo DE PublicAÇão: 541123

A CONSTRUTORA TERRA SANTA LTDA, CNPJ. 09.386.620/0001-
85 informa que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Redenção, a Licença de Instalação e Operação 
para a atividade de Construção de Edificação Unifamiliar a ser 
denominado Conjunto Primavera localizada no Loteamento 
Residencial Primavera II, no município de Redenção, Estado do 
Pará.

fAcEPA – fábRicA DE PAPEl DA AmAZôNiA S/A 
NúmERo DE PublicAÇão: 541190

fAcEPA – fábRicA DE PAPEl DA AmAZôNiA S/A – 
c.N.P.J: 04.909.479/0001-34 – ERRATA – Na publicação da 
Ata do Conselho de Administração, realizada dia 26/12/2012 e 
publicada no Diário Oficial dia 10/06/2013, registrada na JUCEPA 
sob o n.º 20000352326. oNDE SE lÊ 20/05/2013 lEiA-SE o 
coRRETo 05/06/2013. O restante permanece inalterado.
fAcEPA – fábRicA DE PAPEl DA AmAZôNiA S/A – c.N.P.J: 
04.909.479/0001-34 – ERRATA – Na publicação da Ata de 
Assembleia Geral Extraordinária, realizada dia 29/04/2013 e 
publicada no Diário Oficial dia 10/06/2013, registrada na JUCEPA 
sob o n.º 20000352327. oNDE SE lÊ 20/05/2013 lEiA-SE o 
coRRETo 05/06/2013. O restante permanece inalterado.

EcA SiNDEl SimulAÇão NAVAl lTDA
NúmERo DE PublicAÇão: 541252

cNPJ 33.798.026/0001-86
SociEDADE EmPRESáRiA limiTADA

NiRE 15.201.272.141
EDiTAl DE coNVocAÇão - REuNião DE SócioS

Os Senhores Sócios da EcA SiNDEl SimulAÇão NAVAl 
lTDA. (“Sociedade”) são convidados pelo Sócio ECA Sindel 
SRL, detentor de 99,80% do capital social, a se reunirem 
na sede da empresa, localizada na Travessa São Francisco, 
nº 213, loja térreo, Campina, Belém, Pará, para Reunião 
de Sócios, que se realizará no dia 25 de junho de 2013, às 
11h, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) 
a destituição do atual administrador da sociedade, (ii) a 
nomeação de novo administrador não sócio e (iii) alteração 
da cláusula sexta do Contrato Social. Belém do Pará – PA, 17 
de junho de 2013. VIRGINIO BONIFACINO – Representante 
Legal da ECA SINDEL SRL.

HAbiTAT AuGuSTA iNcoRPoRAÇão lTDA - mE
NúmERo DE PublicAÇão: 541345

HABITAT AUGUSTA INCORPORAÇÃO LTDA - ME, torna público 
que recebeu  junta a SECTMA – Tailândia-PA, o pedido de L.P.e 
L.I. sob o n°. 013/2013, em 24/04/2013 para atividade de 
CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL.

mADEfAT mADEiREiRA 
NúmERo DE PublicAÇão: 541391

MADEFAT MADEIREIRA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA., 
torna público que requereu  à  SEMA  a Renovação da L.O. 
6071/2011 válida até 06/10/2103, protocolo n° 2013/3743, 
para a atividade de Desdobro de Madeira em Paragominas/Pa.
iRmãoS VicENTiNi iND. E com. DE ARTEfAToS DE 
cERÂmicAS lTDA., torna público que requereu junto a  SEMA  
a  Licença de Operação, protocolo n° 747/2013, para atividade 
de Beneficiamento de Argila em Conceição do Araguaia/Pa.

cERÂmicA cAETÉ lTDA 
NúmERo DE PublicAÇão: 541520

cERÂmicA cAETÉ lTDA requereu da SEMMA/PMB L.O. para 
extração de argila, situado na Rod. PA 458, Ramal Tamatateua, 
km 05, Taperaçu Campo, Bragança/PA. Proc. 094/2013.
cERÂmicA cAETÉ lTDA requereu da SEMMA/PMB L.O. para 
industrialização de artefatos cerâmicos, situado na Rod. PA 458, 
Ramal Tamatateua, km 05, Taperaçu Campo, Bragança/PA. Proc. 
095/2013.
ViA PARá coNSTRuToRA lTDA requereu da SEMMA/PMSIP 
L.O. para extração de areia, situado na Est. da Pupunha, Faz. 
Cajual Tapera I, Zona Rural, Santa Izabel do Pará/PA. Proc. 
098/2013.

PARmAc iND. & com. DE mADEiRAS PARAENSE lTDA 
NúmERo DE PublicAÇão: 541555

PARMAC IND. & COM. DE MADEIRAS PARAENSE LTDA - EPP, 
CNPJ 02.128.750/0001-79, Rod. PA 150, km 162, Industrial, 
Goianésia do Pará/PA, requereu à SEMMA, Renovação LO 
Nº010/2012. Serraria Desdobro de madeira/beneficiamento.

ANTôNio RocHA
NúmERo DE PublicAÇão: 541510

Antônio Rocha, torna público que requereu à SEMMA/STM, as 
Licenças Prévia e de Instalação, sob protocolo 926/2013, para a 
atividade de construção de um hotel, em Santarém/PA.

lucilENE DoTTo NicoloDi mE
NúmERo DE PublicAÇão: 541418

Lucilene Dotto Nicolodi Me, torna público que requereu da 
SEMA - PA, Licença de Operação para exercer a atividade de  
Comércio varejista de Combustíveis para Veículos automotores, 
no município de Uruará- Pará.
lucilene Dotto Nicolodi me, torna público que requereu da 
SEMA - PA, Licença de Instalação para exercer a atividade de  
Comércio varejista de Combustíveis para Veículos automotores, 
no município de Uruará- Pará.


